
 

 

 

 

 

 

 

 

 
平成 30 年を、よい年に 

校長 山口 昭代 

   

２０１８年がスタートいたしました。 

みなさま、よいお正月を迎えられたでしょうか。 

新しい年に、あふれるような希望とやる気をふくらませて、子どもたちが、この冬休みを過ご

したことを願うばかりです。 

 

さて、平成３０年となり、今年が、丸一年「平成」が続く最後の年となるようです。平成３１

年４月３０日をもって新しい元号となるとのことですので、今年は長く親しんだ「平成」を、様々

なメディアを通して、振り返ったり、懐かしんだりする一年間になるのだろうなあと予想してい

ます。 

 

そして嶮山小学校も、創立３９年目を迎え、来年には、子どもたちが主役となる＜４０周年の

お祝い＞を、節目として行っていきたいとも考えています。子どもたちはもちろんのこと、保護

者のみなさまやサポートクラブ、地域の方々、卒業生や教職員、かかわる多くの人々から愛され、

大切にされてきた嶮山小学校のよさや夢や未来をしっかり見据え、新しい時代に、たくましく一

歩を踏み出す力を備えた＜あったかハーモニー♪＞を奏でたいと思います。 

 

また、１月２５日には PTA との共催で、人権講演会が開かれます。今年は、本校卒業生で、

もみの木台在住の「Shiho Rainbow」（しほ・レインボ－）さんをお招きして、歌とダンスを

中心とした明るく個性あふれるステージを展開していただきます。その中で、「嶮山小学校時代

の思い出」「夢の実現」｢大切なもの｣「世界の人々」などについて、人権的な観点からのお話も

していただく予定でおります。昨年度の、水泳オリンピック選手の五十嵐千尋選手に次いで、嶮

山小学校の卒業生、子どもたちにとっての「ようこそ！先輩！」です。会場での全員合唱は「校

歌」と、「Rainbow」に因んで「虹」（青葉区音楽会・うたごえハーモニー４年生演奏曲）が候

補に挙げられています。 

詳細は改めてご案内いたしますが、ぜひ、保護者、地域のみなさまもご都合をつけられてご参

加くださいますようにお願い申し上げます。 

 

まだまだ、寒さ厳しく、感染症予防に気の抜けない日々が続きます。手洗い、うがい、基本的

な生活リズムの確立を心がけながら乗り切って参りたいと思います。みなさま、本年もどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

           

 

夢をえがこう 自分をえがこう 嶮山あったか ハーモニー 

 

 

 

 

 ホームページアドレス http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/kenzan/ 

 

横浜市立嶮山小学校 

TEL: 902-7161,7162 

FAX: 904-4254 

平成 30 年 1 月 9 日 

 

校長 山口 昭代 

 

 
1 月号 

 

TEL:902-7161,7162

